
posudek DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Student: Bc. Tereza Volfová 

Téma práce: Kriminalita v Mladé Boleslavi 

Vedoucí práce: PhDr. Monika Nová, PhD 
 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů 1 
2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru 1 
3. Postup řešení 1 
4. Vhodnost zvolených metod 1 
5. Interpretace výsledků 1 
6. Splnění cílů 1 
7. Originalita 1 
8. Orientace autora ve zpracovávané problematice 1 
9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) 1-2 
10. Využití dalších informačních zdrojů 1 
11. Úroveň jazykového zpracování 2 
12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) 2 
13. Srozumitelnost a logická stavba textu 1 
14. Formální úroveň, celkový dojem 1 

Cílem diplomové práce bylo zmapovat vývoj kriminality v Mladé Boleslavi pomocí sekundární 

analýzy. Cíl práce byl vhodně zvolen a byl naplněn. Volba tématu společensky aktuální pro 

danou oblast. Empirická část je uvedena vhodnou metodologií. Zpracování textu: kapitoly 

jsou tematicky vyvážené. Text by však zasloužil větší kontrolu gramatiky.  

 
 

Otázky k obhajobě  
- Objasněte získávání dat, které uvádíte v grafech a tabulkách. 
- Kolik cizinců žije ve Městě Mladá Boleslav versus počet obyvatel – demografie města; počet 
zaměstnanců ve ŠKODA auto; zaměstnanci z ČR versus zaměstnanci ze zahraničí. 
- Pojednejte o významných výsledcích, které osobně vyhodnocujte, z Vaší empirické části, za 
zajímavá zjištění. 
 

Celkové hodnocení:  výborně 

30.5. 2020 


